

ASSOCIAZIONE ANGELA SERRA PER LA RICERCA SUL CANCRO
Bilancio al 31/12/2020

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	
IMMOBILIZZAZIONI	380.474,88
Immobilizzazioni immateriali	43.436,97
- Spese incrementative su beni di terzi sede di Lecce	71.661,63
F/do amm.to spese incrementative sede di Lecce	-28.224,66
Immobilizzazioni materiali	43.825,45
- Computer (di cui finanziati con 5x1000 euro 3.268,38)	13.412,46
F/do amm.to computer	-5.757,40
- Mobili d'ufficio	8.855,51
F/do amm.to mobili d'ufficio	-8.855,51
- Beni amm.li nell'esercizio	7.871,58
F/do amm.to beni amm.li nell'esercizio	-7.871,58
- Computer Salerno	1.330,00
F/do amm.to computer Salerno	-931,00
- Mobili e Arredi Salerno	9.470,00
F/do amm.to mobili e arredi	-3.551,25
- Attrezture taverna Alisa Salerno	2.109,99
F/do amm.to attrezzature Salerno	-680,22
- Beni amm.li nell'esercizio Salerno	2.277,62
F/do amm.to beni amm.li nell'esercizio	-2.277,62
- Mobili e Arredi Locride	850,00
F/do amm.to mobili e arredi Locride	-318,75
- Beni amm.li nell'esercizio Locride	1.283,44
F/do amm.to beni amm.li nell'esercizio	-1.283,44
- Mobili e Arredi Lecce	21.534,16
F/do amm.to mobili e arredi	-4.845,18
- Attrezture taverna Lecce	14.455,01
F/do amm.to attrezzature Lecce	-3.252,37
- Beni amm.li nell'esercizio Lecce	1.766,20
F/do amm.to beni amm.li nell'esercizio	-1.766,20
- Beni amm.li nell'esercizio Milano	727,30
F/do amm.to beni amm.li nell'esercizio	-727,30
Immobilizzazioni patrimoniali	19.000,00
- Immobili acquisiti per donazione	19.000,00
Immobilizzazioni finanziarie	274.212,46
- Titoli azionari	7.646,64
- Fondi comuni d'investimento	266.565,82
ATTIVO CIRCOLANTE	1.000.616,66
Crediti	14.551,72
- Crediti da Erogazioni liberali	2.993,50
- Anticipi v/fornitori	6.049,98
- Caparra per Immobile sede Modena	5.000,00

- Crediti v/Erario per Imposta Sost.	18,23
- Crediti per Bonus Dip. da compensare	490,01
Cassa Contanti	5.506,22
- Cassa Modena	610,23
- Carta di credito prepagata Modena	1.051,90
- Cassa Salerno	164,25
- Carta di credito prepagata Salerno	133,13
- Cassa Lecce	898,99
- Cassa Caserta	655,71
- Cassa Milano	306,98
- Cassa Locride	1.595,73
- Cassa Napoli	89,30
C/c Bancari e postali	980.558,72
- B.P.E.R. n. 584553	203.899,49
- Unicredit Banca n.2945223	381.366,70
- Unicredit Banca n.100992635	54.823,30
- BPV B.S.G.S.P. n 1028	26.155,11
- Posta n. 16439416	5.810,41
- Banca della Campania n.2945	120.978,76
- Posta n. 3159398	9.374,69
- Banca Credito Pop. n. 1149353	28.411,17
- Banca Popolare Lecce	149.739,09
RATEI E RISCONTI	3,91
- Ratei attivi	3,91
TOTALE ATTIVO	1.381.095,45
PASSIVO	
PATRIMONIO NETTO	1.227.836,95
Patrimonio libero	1.227.836,95
- F/do di gestione	971.040,01
- Risultato gestionale 2020	256.796,94
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAV.SUBORDINATO	106.467,81
- Fondo TFR dipendenti	106.467,81
DEBITI	46.156,78
- Fornitori	17.464,16
- Erario per ritenute/add.le reg.le/com.le	7.597,85
- Inps/Inail/Ente bilaterale	6.911,77
- Irap a saldo	422,00
- Personale c/retribuzioni	13.761,00
RATEI E RISCONTI	633,91
Ricavi sospesi	560,00
- Quote associative anticipate	560,00
Debiti da liquidare	73,91
- Ratei passivi	73,91
TOTALE PASSIVO	1.381.095,45

ASSOCIAZIONE ANGELA SERRA PER LA RICERCA SUL CANCRO
Rendiconto gestionale al 31/12/2020

ONERI	PROVENTI	
ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE	619.105,57	PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE
		950.831,17
Acquisti e rimanenze iniziali	6.468,05	- Quote Associative
- Cancelleria e varie segreteria (di cui finanziate con 5x1000 euro 2.623)	4.802,05	- Contributi Volontari da privati
- Spese postali e bollati	1.666,00	- Contributi Volontari da Aziende/enti
Spese per prestazioni di servizi	35.872,06	- Contributi da Eredità
- Spese telefoniche	136,99	- Contributo Progetto Care
- Spese utenze elettriche	36,62	- Contributo Progetto TCELL
- Spese pubblicitarie e grafica	12.924,68	- Proventi 5x1000 scelte anno 2018 e 2019
(di cui finanziate con 5x1000 euro 10.393,18)		
- Spese servizi informatici	454,95	
- Spese affitto magazzino (di cui finanziate con 5x1000 euro 610,00)	1.220,00	
- Spese Eredità	4.982,60	
- Canone assistenza tecnica	461,16	
- Spese varie	176,49	
- Spese per assicurazioni (finanziate con 5x1000)	1.538,80	
- Spese servizi postali/spedizioni		
- Spese parcheggio pazienti COM	414,85	
- Spese elaborazione buste paga (di cui finanziati con 5x1000 euro 8.235,03)	8.375,03	
- Compensi professionali (di cui finanziati con 5x1000 euro 951,60)	5.149,89	
Costi del personale	123.602,44	
- Salari e stipendi (di cui finanziati con 5x1000 euro 60.000)	92.703,10	
- Oneri sociali e assicurativi dipendenti	21.698,50	
- Contributi Fondo est	849,99	
- Contributi Enti bilaterali	297,82	
- Imposta Sostitutiva Rivalutazione TFR	238,93	
- Accantonamento T.F.R.	7.814,10	
Spese per Convegni e corsi	11.787,12	
- Spese organizzazione Congressi/Incontri	7.098,45	
- Spese partecipazione Congressi/Incontri	4.688,67	
Spese per Progetti di Ricerca e Assistenza	416.061,38	
- Premio Beccaria	7.000,00	
- Fondo Adotta un Ricercatore (finanziate con 5x1000)	236.985,68	
- Fondo TCELL (di ui finanziati con 5x1000 euro 4.727,50)	10.394,71	
- Fondo Tumori mammella (finanziate con 5x1000)	6.222,28	
- Fondo Linfomi (di cui finanziati con 5x1000 euro 16.281,00)	17.828,51	
- Fondo Lab. Immunocitologia (di cui finanziati con 5x1000 euro 7.126,54)	9.343,64	
- Compensi professionali (di cui finanziati con 5x1000 euro 200,00)	19.737,20	
- Collaborazioni Occ.li	4.135,00	
- Progetto dalla Cura a prendersi Cura (di cui finanziati con 5x1000 euro 5.328,34)	17.100,47	

- Donazioni Emergenza Covid (finanziato con 5x1000)	27.511,00
- Progetto Accoglienza	1.465,70
- Progetto Taxi Amico (finanziato con 5x1000)	1.382,83
- Spese servizi informatici	6.654,12

(di cui finanziati con 5x1000 euro 6.466,00)

- Contributi Fondazione Angela Serra	1.300,00
- Salari e stipendi Tumori Mammella Salento	39.769,47
- Oneri sociali e assicurativi dipendenti	6.128,00
- Accantonamento T.F.R.	3.102,77

Ammortamenti Ordinari 25.314,52

- Amm.to immobilizzazioni immateriali	14.332,33
- Amm.to beni <516,46	1.704,60
- Amm.to Computer	2.014,73
- Amm.to arredi	4.778,12
- Amm.to attrezzature	2.484,74

ONERI DA RACCOLTA FONDI 3.517,06

- Acquisto Prodotti x iniziative	635,26
(di cui finanziati con 5x1000 euro 266,40)	
- Spese varie	57,50
- Spese pubblicitarie e grafica	2.824,30

(di cui finanziati con 5x1000 euro 2.714,50)

PROVENTI DA RACCOLTA FONDI 18.418,00

- Iniziativa Strenne di Natale	14.555,00
- Iniziativa Bomboniere	1.995,00
- Altre iniziative	1.868,00

ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE 199.284,38

Gestione Salerno 93.399,14

- Spese varie segreteria	2.395,95
- Costi organizzazione Manifestazioni	1.138,87
- Spese trasferte/corsi	608,58
- Spese gestione c/c	368,35
-Progetto ALISA	2.341,08
- Altri progetti	1.697,51
- Compensi professionali (finanziati con 5x1000)	1.650,00
- Coll occasionali	3.245,00

(di cui finanziati con 5x1000 euro 1.670,00)

- Donazioni per Emergenza Covid	66.643,10
- Acquisto dispositivi per Emergenza Covid	2.183,70
- Salari e stipendi Breast Unit	8.269,96
- Oneri sociali e assicurativi dipendenti	2.225,00
- Accantonamento T.F.R.	632,04

Gestione Milano 1.087,05 - Totale proventi Salerno 73.903,04

- Spese varie	1.087,05
---------------	----------

- Contributi volontari Salerno	7.702,00
- Iniziativa per Emergenza Covid	63.782,04
- Iniziative Serate Teatrali	815,00
- Iniziativa Brinda alla vita	1.604,00

Gestione Caserta 38.813,57 - Totale proventi Milano 11.320,00

- Spese varie segreteria	624,33
- Costi organizzazione Manifestazioni	536,60
- Spese progetti assistenziali	9.026,63
- Compensi professionali	9.600,00

(di cui finanziati con 5x1000 euro 6.200,00)

- Donazioni per Emergenza Covid	18.737,45
- Spese gestione c/c	288,56

Gestione Lecce 54.118,74 - Totale proventi Caserta 42.471,83

- Spese varie segreteria	621,26
- Spese utenze elettriche e telefoniche	3.093,24
- Canoni di locazione sede	6.600,00

- Contributi volontari Milano	11.320,00
- Contributi volontari Caserta	6.090,00
- Iniziativa Un Respiro per il Matese	35.311,83
- Iniziativa Domeniche della Prevenzione	500,00
- Iniziativa Natale di solidarietà	570,00

- Contributi volontari Lecce	4.204,12
------------------------------	----------

(di cui finanziati con 5x1000 euro 4.400,00)

- Costi organizzazione Manifestazioni	187,12
- Progetto Taverna di Angela	1.868,82
- Spese progetti assistenziali	2.300,00
- Spese trasferte/corsi	1.036,50
- Compensi professionali	1.362,00

(di cui finanziati con 5x1000 euro 750,00)

- Coll.occasionali (di cui finanziati con 5x1000 euro 2500)	12.500,00
- Salari e stipendi	17.988,80
- Oneri sociali e assicurativi dipendenti	5.090,00
- Accantonamento T.F.R.	1.323,93
- Spese gestione c/c	147,07

Gestione Locri	11.865,88	- Totale proventi Locri	3.568,85
- Spese varie segreteria	487,47	- Contributi volontari Locri	3.348,85
- Costi organizzazione Manifestazioni	168,64	- Donazioni patrimoniali	220,00
- Spese progetti assistenziali	1.145,33		
- Compensi professionali	4.472,00		
- Coll occasionali	5.000,00		
- Spese trasferte/corsi	592,44		

ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	23.336,83	PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	696,93
- Spese gestione c/c	655,80	- Interessi attivi bancari/postali	24,42
- Minusvalenze patrimoniali	21.853,34	- Proventi su titoli	672,51
- Commissioni Fidejussioni	827,69		

ONERI FISCALI E TRIBUTARI	5.602,04	PROVENTI STRAORDINARI	2.228,88
- IRAP	5.594,00	- Arrotondamenti attivi	37,08
- Altre imposte e tasse	8,04	- Sopravvenienze attive	2.191,80

TOTALE ONERI	850.845,88	TOTALE PROVENTI	1.107.642,82
AVANZO DI GESTIONE 2020	256.796,94		

ASSOCIAZIONE ANGELA SERRA PER LA RICERCA SUL CANCRO*Bilancio al 31/12/20120***CONFRONTO DATI****RENDICONTO DI GESTIONE**

	2019	2020	Var. %
Proventi da attivita' tipiche	1.033.914,16	950.831,17	-8%
- di cui Proventi da Eredità	590.918,00	241.622,98	
- di cui Proventi da 5 x 1000	319.197,18	615.557,30	
Proventi da raccolta fondi	51.276,20	18.418,00	-64%
Proventi da attivita' accessorie	58.202,81	135.467,84	133%
Proventi finanziari e patrimoniali	677,18	696,93	3%
Proventi straordinari	37.108,59	2.228,88	-94%
TOTALE PROVENTI	1.181.178,94	1.107.642,82	-6%
Oneri da attivita' tipiche	610.283,22	619.105,57	1%
- di cui spese di ricerca/assistenza	401.442,27	416.061,38	4%
Oneri da raccolta fondi	23.014,58	3.517,06	-85%
Oneri da attivita' accessorie	98.131,65	199.284,38	103%
Oneri finanziari e patrimoniali	6.976,24	23.336,83	235%
Oneri fiscali e tributari	6.991,72	5.602,04	-20%
TOTALE ONERI	745.397,41	850.845,88	14%
RISULTATO GESTIONALE	435.781,53	256.796,94	-41%
Totale a pareggio	1.181.178,94	1.107.642,82	-6%

STATO PATRIMONIALE

	2019	2020	Var. %
Disponibilita' liquide	695.696,51	986.064,94	42%
Immobilizzazioni	408.321,96	380.474,88	-7%
Crediti	1.907,26	14.551,72	663%
Ratei e Risconti	3.277,21	3,91	-100%
TOTALE ATTIVO	1.109.202,94	1.381.095,45	25%
Patrimonio Netto	971.040,01	1.227.836,95	26%
TFR	93.594,97	106.467,81	14%
Debiti	44.003,91	46.156,78	5%
Ratei e risconti	564,05	633,91	12%
TOTALE PASSIVO	1.109.202,94	1.381.095,45	25%